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Nr 58.
Utlåtande i anledning av väckta motioner om inrättande av en 

driftsfond för en patrullerande sjöräddningsbåt i Ha- 
nöbukten.

(l:a avd.)

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av 
herr Eskilsson m. fl. (I: 213) och den andra inom andra kammaren av her
rar Hseggblom och Nilsson i Bästekille (II: 239) har hemställts, att riksda
gen måtte besluta att såsom bidrag till en driftsfond för en patrullerande sjö
räddningsbåt i Hanöbukten anslå 75 000 kronor samt att erforderliga me
del ställas till förfogande genom anlitande av medel, som förvaltas av livs- 
medelskommisionen för uppburna prisregleringsavgifter på importerad fisk.

I fråga om de skäl, motionärerna anfört till stöd för sitt yrkande, hän
visas till motionen I: 213.

Utskottet vill erinra, att den i motionerna berörda frågan var föremål 
för behandling vid 1947 års riksdag. I anledning av en då väckt motion i 
ämnet uttalade statsutskottet, att det otvivelaktigt förelåg behov av åt
gärder, som kunde leda till en förbättring av möjligheterna att bispringa 
skeppsbrutna i Hanöbukten. Utskottet förutsatte emellertid, att de för liv- 
räddningsväsendets utbyggande ansvariga myndigheterna komme att hava 
sin uppmärksamhet riktad på det i motionen omhandlade spörsmålet och 
att, i den mån statsanslag för ändamålet bleve erforderligt, anslagsfrågan 
underställdes riksdagens prövning genom förslag av Kungl. Maj :t. Utskot
tet anser alltjämt denna fråga vara förtjänt av största beaktande.

I de nu föreliggande motionerna har föreslagits, att såsom bidrag till en 
driftsfond för en patrullerande sjöräddningsbåt i Hanöbukten skulle stäl
las till förfogande ett belopp av 75 000 kronor genom anlitande av medel, 
som förvaltas av livsmedelskommissionen för uppburna prisregleringsav
gifter på importerad fisk. Utskottet vill i anledning härav erinra, att enligt 
6 § i Kungl. Maj:ts förordning den 17 juni 1948 om viss reglering av han
deln med fisk, in. m. ifrågavarande medel skola enligt livsmedelskommis
sionens bestämmande användas för reglering av priset å fisk. Dessa medel 
kunna alltså icke tagas i anspråk för i motionerna avsett ändamål.

Härtill kommer att såsom i motionerna omnämnts i november 1949 till
satts en kommitté under ordförandeskap av landshövdingen i Blekinge län 
för utredning rörande förbättring av möjligheterna att bispringa skepps
brutna i Hanöbukten. Utskottet anser resultatet därav böra avvaktas, innan 
från statsmakternas sida åtgärder vidtagas i anledning av de föreliggande 
motionerna.
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Utskottet vill i detta sammanhang erinra om sitt denna dag avgivna ut
låtande i anledning av väckt motion om åtgärder för effektivisering av kust
bevakningen.

På nu anförda skäl finner sig utskottet icke kunna biträda motionerna i 
fråga.

Utskottet hemställer,
att motionerna 1:213 och 11:239 icke må av riksdagen 

bifallas.

Stockholm den 28 mars 1950.

På statsutskottets vägnar:

MARTIN SKOGLUND.

Närvarande: se under utlåtandet nr 55.


